humidis temperate. Odorem uero omnem, quia pars corporis subtilissima est, scitote nonnihil habere caloris, atq; ex rebus que ipse nutriunt, odores sperate potius nutrituros, ut ex aromatico pyro pomoq; persico, similiq; pomo: magis autem recente pane, calente, maxime carnibus assis, quammaxime uino: atq; sicut sapor qui mirifice placet, plurimi uelocisq; nutrimenti causa est uel occasio corpori, sic odorem ad spiritum se habere putate. Commemorare uobis iterū placet, Democritum iamiam expiraturum, ut obsequeretur amicis, spiritum ad quatriiduum usq; olfactu calentium param retinuisse, ulterius etiam, si modo placuisset, spiritum seruaturum. Sunt et qui dicunt id mellis odore fecisse. Ego, si modo usus est melle, exstimo illum mel uino liquefactum albo, calentibus panibus infusisse. Neq; enim spernendus est mellis odor. Flos nanq; florarum mel existit, nec parum nutrit ipsa dulcedine, ac diu qualitate sua res integras à putrefactione tuetur. Itaq; si quis nouerit hoc etiam ad cibum ita uesti, ut nec dulcedine nimia meatus oppleat, nec tali quodā calore billem exaugeat, certum habebit longioris uitæ subsidii. Saltē igitur condimentū hoc frigidis et humidis adhibete. Verum ut uos reuocem ad odores: Vbi cunque suffocationem, compressionemq; spirituum nimiam extimescitis, quod mœror frequens torporq; portendit, odores circumfusos amate. Vbi uero fugā exhalantium spirituum expauescitis, odores potius infusos nutrimenta

tis accipite. Et si quid odorum præterea foris sumitis, velut clypeū costis duntaxat admouete sinistris. Nonne uidetis quam repente sursum uel deorsum ad odores se matrix ipsa præcipitet? quam uelociter ad os, ad narres spiritus aduolet, suavis odoris esca pellectus? **Vbi** igitur spiritus uel exiguis uel fugaciſsimus esse deprehēditur, quod pusillanimitas ſepe declarat corporisq; debilitas, uel parua de cauſa multa contingens, odoribus non tam extrinſecus obiectis, q; intrinſecus inieictis allicite, imò potius pafcite, retinete. **O**dorem uero uini ante omnes elige. **M**ultum namq; nutrit ſpiritu odor exhalans ex natura, tum plurimū et uelociter nutriende corpus, tum uoluptate ſenſum afficiente. **T**ale uero uīnum eſt præ cæteris calidū, humidum, et odorū atq; clarū. **T**ale etiam ſaccharū eſſe dicerem, ſi ſumat odorem. **C**innamomū quoq; simile et doronicum, anisumq; et dulce marathrū, ſi acumini ſuo ad exiguum dulcedinem adderent ampliorem. **S**ed quā temperiem natu-
ra nō fecit, uobis ipſi cōfifite. **E**t quoties distractione ſpirituū formidatis, calidioribus acutioribusq; et subtaliſimis adhibete, quæ cohibere parumper uolatū ſpiritus ac ſistere ualeat, ceu croco, chariophylis, cinnamo-
mo, aduſtū panem, rosacea aquam, acetumq; rosaceū,
rosam, myrtū, uiolam, sandalū, coriandrū, cydonium
pomū atq; citrum. **N**orreuo uero camphoram ubi con-
tra caniciem eſt agendū. **R**ecentem uero ſemper men-
thā diligo, menti etiam ſalutarem ſpirituūq; tutiſimā.